



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.167.180,40	5.060.499,72	9.752.599,44	4.805.348,70	9.444.786,93	8.540.336,22
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	37.999,92	233.499,84	0,00	0,00	360.000,00
SUBTOTAL	14.167.180,40	5.098.499,64	9.986.099,28	4.805.348,70	9.444.786,93	8.900.336,22
(-) DEDUÇÕES	2.022.200,48	792.666,68	1.593.933,36	581.986,17	1.348.133,65	1.419.549,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.550,67	14.000,00	28.000,00	4.163,82	13.033,78	25.252,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.002.649,81	778.666,68	1.565.933,36	577.822,35	1.335.099,87	1.394.297,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.144.979,92	4.305.832,96	8.392.165,92	4.223.362,53	8.096.653,28	7.480.786,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial	Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.431.021,16	4.143.673,72	8.287.347,44	935.351,05	9.254.337,80	3.223.235,58	6.331.611,11	6.040.492,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.200,00	400,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.429.821,16	4.143.273,72	8.286.547,44	935.351,05	9.254.337,80	3.223.235,58	6.331.611,11	6.040.492,28
DESPESAS DE CAPITAL	2.068.543,23	689.514,41	1.379.028,82	-21.028,72	605.445,66	463.169,46	496.783,85	497.796,09
(-) Deduções	60.000,00	20.000,00	40.000,00	0,00	26.500,00	481,71	9.567,10	21.495,74
Amortização de Dívida	60.000,00	20.000,00	40.000,00	0,00	26.500,00	481,71	9.567,10	21.495,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.438.364,39	4.812.788,13	9.625.576,26	914.322,33	9.833.283,46	3.685.923,33	6.818.827,86	6.516.792,63
RESULTADO	-14.438.364,39	-4.812.788,13	-9.625.576,26	-914.322,33	-9.833.283,46	-3.685.923,33	-6.818.827,86	-6.516.792,63
RESULTADO	-12.435.714,59	-4.034.121,45	-8.059.642,90	-336.499,98	-8.498.183,59	-3.108.100,98	-5.483.727,99	-5.122.495,06
RESULTADO	-2.293.384,47	-506.955,17	-1.233.410,34	3.309.040,20	-1.736.630,18	537.439,20	1.277.825,42	963.993,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-539.285,80	-530.200,41	-529.718,70	481,71	9.567,10
(-) Disponibilidade de Caixa	1.927.657,61	2.963.936,53	3.401.977,46	438.040,93	1.474.319,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.009,51	2.009,51	2.009,51	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-385.098,55	-295.077,59	-295.077,59	0,00	90.020,96
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.005.282,77	2.140.668,04	2.579.190,68	438.522,64	1.573.907,91
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.005.282,77	2.140.668,04	2.579.190,68	438.522,64	1.573.907,91